
Nr   05/ 26 / (1495) 18. 02. 2026 r.

KURIER         
AKTUALNOŚCI 

Biuletyn Informacyjny   
NSZZ  Pracowników  ArcelorMittal  Poland  SA 

ArcelorMittal pokazał wyniki. Rok 2025 był przełomowy, 
kolejne lata mają być lepsze (Artykuł z prasy hutniczej )

Przy spadku produkcji stali i wartości sprzedaży ArcelorMittal 
poprawił zysk netto. Zdaniem koncernu najbliższe lata będą 
coraz lepsze ze względu na poprawę sytuacji międzynarodowej 
i zmiany wywołane rosnącą ochroną rynków przez 
poszczególne państwa, a także zakończenie kilku 
strategicznych inwestycji grupy. Zdaniem koncernu 
ArcelorMittal najbliższe lata będą coraz lepsze, dzięki zmianom 
rynkowym i zakończeniu strategicznych inwestycji. W ubiegłym 
roku grupa ArcelorMittal zmniejszyła produkcję i dostawy stali. 
Wzrosło natomiast wydobycie rudy żelaza. Przychody spadły w 
omawianym okresie do 61,352 mld dolarów z 62,441 mld 
dolarów za rok 2024. Wynik EBITDA spadł z 7,053 mld dolarów 
do 6,541 mld dolarów. W ubiegłym roku grupa ArcelorMittal 
zmniejszyła produkcję i nieznacznie także dostawy stali (z 54,3 
mln ton w roku 2024 do 54 mln ton w roku 2025). Wydobycie 
rudy żelaza wzrosło w tym czasie z 42,4 mln ton do 48,8 mln 
ton, co było wynikiem m.in. rekordowych wysyłek rudy żelaza z 
Liberii. Przychody ArcelorMittal spadły w omawianym okresie 
do 61,352 mld dolarów z 62,441 mld dolarów za rok 2024. 
Wynik EBITDA spadł z 7,053 mld dolarów do 6,541 mld 
dolarów, przy czym 0,7 mld dolarów pochodziło ze 
strategicznych inwestycji, m.in. rozbudowy mocy 
wydobywczych kopalni rudy żelaza w Liberii oraz dalszej 
rozbudowy mocy w zakresie odnawialnych źródeł energii w 
Indiach. EBITDA na tonę spadła ze 130 dolarów w roku 2024 
do 121 dolarów w roku ubiegłym. Zysk netto wyniósł 3,2 mld 
dolarów, a podstawowy zysk na akcję (EPS) 4,13 dolarów 
(skorygowany zysk netto 2,9 mld dolarów oraz EPS 3,85 
dolarów). To w obu wypadkach wzrost.- Rok 2025 był 
przełomowy dla globalnego przemysłu stalowego oraz 
ArcelorMittal. Choć utrzymująca się niepewność geopolityczna 
przyniosła istotne wyzwania, położono również ważne 
fundamenty pod bardziej sprzyjające środowisko operacyjne w 
przyszłości – mówi Aditya Mittal, dyrektor generalny spółki. W 
ciągu ostatnich 12 miesięcy spółka wygenerowała 1,9 mld 
dolarów dostępnych przepływów pieniężnych na inwestycje 
(przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej 
pomniejszone o nakłady utrzymaniowe/normatywne CAPEX), 
co jest zasadniczo zbieżne z poziomem 2 mld dolarów 
osiągniętym w roku obrotowym 2024. W 2025 r. spółka 
zainwestowała 1,1 mld dolarów w strategiczne projekty 
inwestycyjne (CAPEX) oraz przeznaczyła 0,2 mld dolarów na 
fuzje i przejęcia (M&A). Zarząd proponuje podwyższenie 
rocznej dywidendy bazowej do 0,60 dolarów na akcję w roku 
obrotowym 2026 (z 0,55 dolarów na akcję w roku obrotowym 
2025), która zostanie wypłacona w czterech równych ratach 
kwartalnych, począwszy od marca 2026 roku.- Globalna 
gospodarka odnotowała zwrot w kierunku większej odporności 
krajowych łańcuchów dostaw, w tym poprzez wprowadzenie 
szeroko zakrojonych ceł. Doprowadziło to do sytuacji, w której 
coraz więcej państw zaczęło podejmować działania mające na 
celu poprawę konkurencyjności swoich sektorów 
przemysłowych Nigdzie nie było to tak potrzebne jak w Europie, 
gdzie ArcelorMittal posiada znaczące wysokiej jakości aktywa 
operacyjne – powiedział Aditya Mittal.Jednym z ważniejszych

wydarzeń była według niego propozycja nowych środków 
ochrony handlu w Europie - mechanizmu TRQ (tariff-rate 
quota), którego skuteczność będzie rosła w trakcie roku oraz 
wzmocnienie mechanizmu CBAM, mające na celu wyrównanie 
warunków konkurencji w zakresie kosztów emisji CO₂.
- Łącznie umożliwi to europejskim producentom powrót do
trwałych poziomów wykorzystania mocy produkcyjnych oraz
generowanie solidnych stóp zwrotu z kapitału. Choć pełne
korzyści wynikające ze zmian w otoczeniu regulacyjnym będą
widoczne stopniowo - wyraźniej w drugiej połowie roku oraz w
2027 r. - jesteśmy bardzo dobrze przygotowani, aby skorzystać
z tego kierunku zmian - powiedział Aditya Mittal.
Spółka prognozuje, że jawne zużycie stali na świecie z
wyłączeniem Chin wzrośnie w roku obrotowym 2026 o 2 proc.
Wzrostu produkcji i wysyłek stali spółka spodziewa się we
wszystkich regionach. Ma on być wspierany przez poprawę
efektywności operacyjnej oraz wpływ środków ochrony handlu.
Koncern przypomina, że stal odgrywa kluczową rolę w
globalnej transformacji energetycznej i deklaruje, że
dostosowuje swoje portfolio, aby wykorzystać najlepsze
możliwości w całym łańcuchu wartości. Obejmuje to rozwój
wysokiej jakości źródeł energii odnawialnej, z jasno określoną
ścieżką osiągnięcia mocy 2,8 GW do końca 2028 r., rozbudowę
zdolności produkcyjnych w odpowiedzi na rosnący popyt na
stale o niskiej intensywności emisji CO₂ poprzez uruchomienie
3,4 mln ton nowych mocy produkcyjnych w piecach
elektrycznych (EAF), a także zwiększenie mocy produkcyjnych
elektrotechnicznych stali dla sektora motoryzacyjnego do
poziomu 0,4 mln ton stali NOES do końca 2028 r.- Jesteśmy
również dobrze przygotowani do tego, aby wykorzystać nowe
czynniki wzrostu makroekonomicznego, takie jak transformacja
energetyczna, obronność, centra danych oraz infrastruktura.
Ogólnie rzecz biorąc, połączenie pozytywnych zmian
regulacyjnych, strukturalnie sprzyjających trendów makro oraz
lepszego środowiska operacyjnego stawia nas w doskonałej
pozycji – uważa Aditya Mittal.Spółka oczekuje od 2027 r.
dalszego wzrostu potencjału wyników, który będzie pochodził z:
rozbudowy AM/NS India do poziomu 15 mln ton rocznie (II
połowa 2026 r.); zwiększenia mocy produkcyjnych koncentratu
w Las Truchas (Meksyk) oraz projektu stali elektrotechnicznych
w Mardyck (Francja), przy czym oba projekty mają zostać
uruchomione w I połowie 2027 r. Kolejne bodźce wzrostu mają
pochodzić z uruchomienia zakładu produkcji stali
elektrotechnicznych w USA (ma to nastąpić w drugiej połowie
2027 r.); oraz zakończenia nowego programu OZE o mocy 1
GW w Indiach w 2028 r.                                               M.Nowak

Posiedzenia Małopolskiej Terenowej Komisji Świadczeń 
Socjalnych

Posiedzenie MTKZFŚS odbyło się 12 lutego 2026 roku.  
Obrady otworzyła Przewodnicząca Małopolskiej Terenowej 
Komisji Świadczeń Socjalnych w ArcelorMittal Poland S.A. Pani 
Jadwiga Radowiecka witając obecnych członków Komisji. 
Posiedzenie TKŚS odbyło się zdalnie z wykorzystaniem 
komunikatora Microsoft Teams. Członkowie Komisji wyrazili 
zgodę na taką formę prowadzenia posiedzenia Komisji , a 
także zapewnili, że podczas posiedzenia zdalnego...   c.d. str.2
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c.d. ze str.1 po swojej stronie zapewniają brak dostępu do info-
-rmacji i danych wrażliwych przez osoby nie będące członkami
Komisji w celu ochrony danych osobowych, w tym informacji o
stanie zdrowia. Z uwagi na wdrożony system do zdalnej obsługi
wniosków dotyczący ZFŚS AMP, Komisja rozpatruje wnioski
oraz podania przesłane przez Hut-Pus dostępne jedynie w
aplikacji Social Pro w formie elektronicznej. Przewodnicząca
Komisji przedstawiła informacje na temat wykorzystania środków
ZFŚS według stanu na dzień 31.01.2026 r. w podziale na
poszczególne rodzaje świadczeń oraz w porównaniu z
analogicznym okresem ubiegłego roku. W kolejnym punkcie
spotkania rozpatrzono 18 wniosków o zapomogi dla
pracowników AMP oraz 62 wnioski o zapomogi dla byłych
pracowników EiR. Ponadto rozpatrzono 1 wniosek na zakup lub
budowę pierwszego mieszkania i 6 wniosków o udzielenie
pożyczki na cele mieszkaniowe. Łącznie przyznano 7 pożyczek.
Termin podpisywania umów dotyczących pożyczek na cele
mieszkaniowe ustalono do 30.04.2026 r. – wypłata pożyczki
nastąpi do 30 dni od dnia podpisania umowy pożyczki. Nie
zawarcie umowy o pożyczkę we wskazanym terminie jest
traktowane jako rezygnacja z przyznanej pożyczki i wniosek
zostaje anulowany. W celu umówienia terminu podpisania
umowy pożyczki należy dzwonić pod nr telefonu: 12 643 87 42
lub 12 643 87 43. W kolejnym punkcje spotkania Komisja
przeanalizowała dwa tematy związane z wypoczynkiem po
pracy. Komisja przeanalizowała przygotowaną na wniosek
związków zawodowych ofertę wycieczki do Czech w terminie
17-19.04.2026 r. w cenie 1.655,00 zł od osoby. Komisja wyraziła
zgodę na dofinansowanie wycieczki z ZFŚS AMP. Wysokość
dofinansowania ustalana jest zgodnie z obowiązującym w 2026
roku Regulaminem ZFŚS. Firma Hut-Pus zwróciła się z
wnioskiem o zgodę na rozszerzenie wyboru destynacji
wycieczek zagranicznych organizowanych przez biura podróży:
Urlopwraju, Rego-Bis i Galeon. Komisja po przeanalizowaniu
wniosku wyraziła zgodę na nowe kierunki wakacyjne w 2026
roku z dofinansowaniem z ZFŚS AMP. Szczegóły dostępne w
Spółce Hut-Pus. Po omówieniu spraw różnych Przewodnicząca
Komisji ogłosiła zakończenie obrad dziękując za udział w
posiedzeniu. Terminy posiedzenia MTKŚS odbywają się zgodnie
z Harmonogramem posiedzeń ustalonym na rok 2026. O
kolejnych terminach Przewodniczący Zarządów Zakładowych
będą informowani.                                                    J.Sterkowiec
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